

2019年度正味財産増減予算書

自2019年4月1日  
至2020年3月31日

科 目	今年度予算額	公益事業会計					法人会計	前年度予算額	増減	備 考
		公1	公2	公3	共通	計				
I 一般正味財産増減の部										
1 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益(国債利金)	9,266,000	0	0	0	6,486,200	6,486,200	2,779,800	12,066,000	△2,800,000	一部売却
" (株配)	13,422,500	0	0	0	9,395,750	9,395,750	4,026,750	1,230,000	12,192,500	NTTドコモ、みずほフィナンシャルグループ株配
" (ファンド分配金)	—	—	—	—	—	—	—	1,972,884	△1,972,884	ファンド解約
雑収益	10,000	0	0	0	7,000	7,000	3,000	10,000	0	
記念事業積立金取崩	2,702,000			2,702,000		2,702,000		0	2,702,000	* 別表参照
経常収益計	25,400,500	0	0	2,702,000	15,888,950	18,590,950	6,809,550	15,278,884	10,121,616	
(2) 経常費用										
役員報酬	3,910,000	1,173,000	1,173,000	391,000	0	2,737,000	1,173,000	3,910,000	0	
給料手当	2,805,000	841,500	841,500	280,500	0	1,963,500	841,500	2,805,000	0	
社会保険料	320,000	96,000	96,000	32,000	0	224,000	96,000	560,000	△240,000	厚生年金保険資格喪失により
退職給付費用	267,000	80,100	80,100	26,700	0	186,900	80,100	267,000	0	
支払表彰助成金 (公1)	2,500,000	2,500,000	0	0	0	2,500,000	0	2,500,000	0	
支払研究助成金 (公2)	4,000,000	0	4,000,000	0	0	4,000,000	0	4,000,000	0	
広報事業費 (公3)	300,000	0	0	300,000	0	300,000	0	300,000	0	
会議費	200,000	0	0	0	140,000	140,000	60,000	300,000	△100,000	実績により
渉外費	360,000	0	0	0	252,000	252,000	108,000	360,000	0	
旅費交通費	1,000,000	0	0	0	700,000	700,000	300,000	700,000	300,000	実績により
通信運搬費	180,000	0	0	0	126,000	126,000	54,000	180,000	0	
諸調査料	200,000	0	0	0	200,000	200,000	0	200,000	0	
諸謝金	370,000	0	0	0	0	0	370,000	370,000	0	
印刷製本費	200,000	0	0	0	140,000	140,000	60,000	450,000	△250,000	実績により
修繕費	100,000	0	0	0	70,000	70,000	30,000	100,000	0	
消耗什器備品費	150,000	0	0	0	105,000	105,000	45,000	220,000	△70,000	実績により
消耗品費	100,000	0	0	0	70,000	70,000	30,000	150,000	△50,000	実績により
光熱水料費	200,000	0	0	0	140,000	140,000	60,000	200,000	0	
賃借料	5,172,000	0	0	0	4,020,000	4,020,000	1,152,000	5,172,000	0	
保険料	85,000	0	0	0	59,500	59,500	25,500	85,000	0	
雑費	500,000	0	0	0	350,000	350,000	150,000	500,000	0	
記念事業費用	2,702,000	0	0	2,702,000	0	2,702,000	0	—	2,702,000	* 別表参照
記念事業積立費用	1,000,000	0	0	1,000,000	0	1,000,000	0	1,000,000	0	
経常費用計	26,621,000	4,690,600	6,190,600	4,732,200	6,372,500	21,985,900	4,635,100	24,329,000	2,292,000	
評価損益等調整前当期計上増減額	△1,220,500							△9,050,116	7,829,616	
評価損益等計	0							△1,972,884	1,972,884	
当期経常増減額	△1,220,500	△4,690,600	△6,190,600	△2,030,200	9,516,450	△3,394,950	2,174,450	△11,023,000	9,802,500	
2 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
一般正味財産期首残高	933,216,098							944,239,098	△11,023,000	
一般正味財産期末残高	931,995,598							933,216,098	△1,220,500	
当期一般正味財産増減額	△1,220,500	△4,690,600	△6,190,600	△2,030,200	9,516,450	△3,394,950	2,174,450	△11,023,000	9,802,500	
II 指定正味財産増減の部										
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	931,995,598							933,216,098	△1,220,500	